
30/04/2021 EDITAL Nº 29/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 337/2019 - EDITAL Nº 29/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 337/2019 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-29/2021-retificacao-do-edital-n-337/2019-317111753 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/04/2021 | Edição: 80 | Seção: 3 | Página: 86

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense

EDITAL Nº 29/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 337/2019

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, em razão do

agravamento, registrado nos meses de março e abril, dos indicadores da COVID-19, e a consequente

necessidade de adoção de medidas consoantes ao enfrentamento da pandemia, bem como às

orientações das autoridades sanitárias, resolve:

1 - Adiar sine die o calendário dos eventos do Concurso Público, aberto pelo Edital no 337/2019,

destinado ao provimento de vagas em cargos técnico-administrativos em educação, o qual foi divulgado

por meio do Edital no 53/2020, publicado no Diário Oficial da União de 21 de dezembro de 2020,

retificado pelo Edital no 5/2021, publicado no Diário Oficial da União de 29 de janeiro de 2021,

2 - O presente adiamento considera todos os eventos integrantes do Certame, a contar da data

de divulgação do Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI), que se encontra adiada da mesma forma.

Niterói-RJ, 28 de abril de 2021.

ANTONIO CLÁUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


